券交易所的规定，通过上海证券交易所证券交易系统允许的方式（包括但不限于集中竞

价和大宗交易）总计增持本公司 A股股票不少于 100 万股。（具体内容详见本公司于 2015

年 7月 11 日披露于上海证券交易所网站、上海证券报和证券日报的《安徽水利关于公司

管理层和部分董事、监事增持公司股票计划的公告》<2015-037>。）

2015 年

7 月 13

日起六

个月内

是 是 - -

2016 年 7月 22 日，本次股票增持计划全部完成。具体内容详见本公司于 2016 年 7 月 26 日披露的公告：《安徽水利关于公司管理层和部分董事、监

事完成增持公司股票计划的公告  》（公告编号：2016-089）。

2016 年半年度报告

25 / 121

八、聘任、解聘会计师事务所情况

√适用 □不适用

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

经公司第六届董事会第三十一次会议审议通过，并经公司 2015 年度股东大会审议批准，公司续聘

华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2016 年度财务报告和内部控制审计机构。

审计期间改聘会计师事务所的情况说明

不适用

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》和《上海证券交易所股票上市规

则》等有关法律法规、规章制度和规范性文件的要求，不断完善公司法人治理结构，建立健全现

代企业制度，公司决策机构、监督机构及经营管理层之间权责明确、运作规范。报告期内,经公司

第六届董事会第三十三次会议审议通过,公司制定了《总经理办公会议事规则》，进一步规范了总

经理办公会的议事程序，保证总经理行使职权和履行职责，保证公司日常经营及重要决策事项的

正常开展。报告期内，公司治理的实际情况与《公司法》和中国证监会相关规定的要求不存在差

异。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比

2016 年半年度报告

26 / 121

(%) 行

新

股

例

(%)

一、有限售条件股份 29,980,099 5.64 0 5,996,020 14,990,049 -50,966,168 -29,980,099 0 0

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 - - - - - - - - -

3、其他内资持股 - - - - - - - - -

其中：境内非国有法

人持股
- - - - - - - - -

境内自然人持股 - - - - - - - - -

4、外资持股 - - - - - - - - -

其中：境外法人持股 - - - - - - - - -

境外自然人持股 - - - - - - - - -

二、无限售条件流通股份 501,930,000 94.36 0 100,386,000 250,965,000 50,966,168 402,317,168 904,247,168 100

1、人民币普通股 501,930,000 94.36 0 100,386,000 250,965,000 50,966,168 402,317,168 904,247,168 100

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 531,910,099 100 0 106,382,020 265,955,049 0 372,337,069 904,247,168 100

2、 股份变动情况说明

（1）2016 年 6 月 3 日，本公司实施完成了 2015 年度利润分配及资本公积金转增股本方案，以总

股本 531,910,099 股为基数，每 10股送 2股、分配现金股利 0.6 元（含税）、资本公积金每 10

股转增 5股。派发现金股利 31,914,605.94 元（含税），送股 106,382,020 股，转增 265,955,049

股，送股转增合计 372,337,069 股，实施后公司总股本增加至 904,247,168 股。

（2）2015 年 6 月 25 日，本公司完成了非公开发行股票，发行人民币普通股（A 股）29,980,099

股，非公开发行新增股份限售期 12个月。2015 年度利润分配方案实施完成后，有限售条件流通

股数量增加为 50,966,168 股。2016 年 6月 27 日，该部分限售股上市流通（原定上市流通日 2016

年 6 月 25 日为非交易日，则顺延至下一交易日）。解除限售后，公司股份全部上市流通。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

报告期后到半年报披露日期间，公司股份未发生变动。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用